
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 507
8 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός ορίων Ρυθμιστικού Σχεδίου Λάρισας ... 1
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 25,875 

στρεμμάτων στη θέση «Άνω Κατελειός» περιοχής 
Κατελειού περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόν−
νων Νομού Κεφαλληνίας ......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 318,00 τ.μ., στην 
θέση «Άγιος Σώστης» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρβελίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνί−
ας ................................................................................................................. 3

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης ......... 4−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   20765 (1)

Καθορισμός ορίων Ρυθμιστικού Σχεδίου Λάρισας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη οικι−

στική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754Β/19.5.2004) 
απόφαση Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων».

3. Την υπ’ αριθμ. 4/20.2.2003 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Λάρισας «Ορισμός ορίων για σύνταξη 
του Ρυθμιστικού Σχεδίου Λάρισας».

4. Τη γνωμοδότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Περι−
φέρειας 12/4/20.2.2003 επί των ορίων του Ρυθμιστικού 
Σχεδίου Λάρισας.

5. Την υπ’ αριθμ. 25292/2003 απόφαση (ΦΕΚ 1484 
Β/2003) έγκριση Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξι−
κού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Θεσσαλίας όπου ορίζεται ότι τα κατ’ αρχήν όρια του 
Ρυθμιστικού Σχεδίου Λάρισας «Θα πρέπει να ταυτίζεται  
με τις (ΖΗΜ) Ζώνες Ημερησίων Μετακινήσεων» (παρ. 
Γ.2.4.1.).

6. Την υπ’ αριθμ. 44357/25.10.2005 (ΦΕΚ 1502 Β/1.11.2005) 
απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Τεχνικές προδιαγραφές μελετών Ρυθ−
μιστικού Σχεδίου και προγραμμάτων προστασίας πε−
ριβάλλοντος και αμοιβές μηχανικών για την εκπόνηση 
μελετών», αποφασίζουμε:

1. Ως κατ’ αρχήν όρια μελέτης Ρυθμιστικού Σχεδίου 
Λάρισας ορίζονται τα όρια των Δήμων Λάρισας, Τυρ−
νάβου, Κοιλάδας, Κραννώνος, Νίκαιας, Πλατυκάμπου, 
Κιλελέρ, Αρμενίου, Γιάννουλης, Αμπελώνα, Μακρυχω−
ρίου, Νέσσωνα, Ποταμιάς.

2. Τα παραπάνω «κατ’ αρχήν» όρια οριστικοποιούνται 
με την έγκριση του Ρυθμιστικού Σχεδίου Λάρισας σύμ−
φωνα με το άρθρο 2 παρ. 1 του ν. 2508/1997.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ 

F
Αριθ. 1938 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 25,875 

στρεμμάτων στη θέση «Άνω Κατελειός» περιοχής 
Κατελειού περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόννων 
Νομού Κεφαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4547



4548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το  
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 1257/1.3.2006 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 25,875 
στρεμμάτων (είκοσι πέντε στρεμμάτων και οκτακοσίων 
εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων), που βρίσκεται 

στη θέση «Άνω Κατελειός» περιοχής Κατελειού περιφέ−
ρειας του Δήμου Ελειού Πρόννων και προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−1 όπως 
αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ υπ’ αριθ. 6145/1 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής: 

Ανατολικά: δασική έκταση, μη δασική έκταση και ανα−
δασωτέα έκταση.

Δυτικά: δασική έκταση, μη δασική έκταση και αναδα−
σωτέα δασική έκταση.

Βόρεια: δασική έκταση.
Νότια: δασική έκταση, μη δασική έκταση και αναδα−

σωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 31 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4549



4550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1617 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 318,00 τ.μ., στην θέση 

«Άγιος Σώστης» Δημοτικού Διαμερίσματος Καρβελί−
ου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2369/5.4.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατύφυλλων 
πουρναριού, σχίνου και ασφάλαχτρου), που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 20.7.2005 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού τριακοσίων δέκα οκτώ τ.μ., (318,00 τ.μ.), 
που βρίσκεται στην θέση «΄Αγιος Σώστης» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Καρβελίου, Δήμου Καλαμάτας, του Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής, από τα σημεία: 
1, 2, 3, 4, 5, και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με εθνική οδό Καλαμάτας − Σπάρτης,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:250 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτας» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 17 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4551



4552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2180 (4)
   Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Το υπ’ αριθμ. 797/10.2.2006 έγγραφο του Δήμου Ασί−
νης με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αριθμ. 20/2006 
απόφ. Δ.Ε. Ασίνης και το συνοδευτικό αυτής τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 του τοπογρ. μηχ/κού Γεωργ. 
Παπαγεωργίου που αφορά αίτημα της Αγγελικής Χρι−
στοπούλου για έγκριση παραχώρησης εδαφικής λωρί−
δας πλάτους 5,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δη−
μοτικού δρόμου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης 
προκειμένου να εισηγηθεί στο Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 750/13.4.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 1/2/1/14.4.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2180/2.5.2006 αίτηση της Αγγελικής 
Χριστοπούλου με την οποία προσκομίστηκαν επιπλέον:

Α. Η υπ’ αριθμ. 42428/26.4.2006 συμβολαιογραφική πρά−
ξη παραχώρησης εδαφ. τμήματος σε κοινή χρήση του 
συμβ/φου Ναυπλίου Γεωργ. Τόμπρα με το πιστοποιητικό 
μεταγραφής της.

Β. Τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 προσαρμοσμένο 
σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στο παραπάνω πρα−
κτικό του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

1. Την από .5.2006 βεβαίωση του Δήμου Ασίνης περί 
μη υποβολής ενστάσεων κατά της υπ’ αριθμ. 20/2006 
απόφ. Δ.Ε. Ασίνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 5,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 200, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 16 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4553



4554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:36:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




